**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De s[an]cta Cita [vir]gi[n]e [et] mar. [sermo]. xxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

Berimo. XXXVII Fo. LXI

nam. **S**eptimū est patientie virtuosū timorem: cessat homo a peccatorū ppetra-
ras. Bene parientes erunt ut annuncient. **G**īn aplī p mundū pdcantes multa
verbera: multa quīta/multas pculitas patiebantur illud dñi. In mūdo p̄sū
ram habebit. **J**oā. xiiij. **S**z ipsi nihil om̄is
lubant gaudetis: quoniam digni sūt ha-
biti pro noī Iesu cōtumelī pati. **A**c. v.
Hanc etiā patientia pfecte habuit beatus
Harcus eccl. Dic eius martyris, ergo bñ
Opus fecit euangeliste. Amen.

Con festo sancte Līte virgīs
Berimo. XXXVIII.

D Wlier timēs

Deuū ip̄la laudabif. Prouer.
ytri. c. Quāuis verba pposita
de qualibet mulcere deū rimente dici pos-
sunt: tamē specialit appropio illa sc̄e. **Līte**
virginis gloriose de qua hodie sermo nobis
erit: qđ hodie fit festū d̄ ea. Salutē virgo
maria eccl. **P**ro sermonis fundamēto q̄
est de timore: oītūr theologicalis q̄stio.
Queris. Utrū timor seruulis sit donū
dei: Arguiſ q̄ n̄ sp̄fance compatif se cu
donis suis: led cum timore n̄ se cōpatitur
q̄ habebit timor seruilem: aliqui est in pec-
ato mortali cu quo n̄ compatif sp̄fanc-
etus. **I**git. In op̄positū: **D**igf sc̄nf. iij. vi.
xxvij. Duo sūt timores dñi: seruulis q̄ p̄is
cipium sapientie est: et amicabilis qui p̄f-
ctione sapientie comitaf. ergo timor seruuli-
lis est donū dei: sic q̄stio manet p̄ vtracq
parte dubia. Ad questionē r̄ndēdū est fm̄
Bonauī. in scripto suo sup̄ **D**igf sentē.
in. dist. xxvij. q̄ timor seruulis est donū
dei: et hoc ppter duo. Primo q̄ timor seruuli-
lis est quedā cordis illuminatio. **S**ecōdū q̄
est flurus cōcupisibilis restrictio. Primo
enī timor seruulis est donū dei: quia
donū dei est credere penas futuras: p̄o-
eo qđ est ibi quedā cordis illuminatio.
Hic. Induisti domine cor nostrum/ ne
non timerem⁹ te. **I**git. Secūdū timor ser-
uulis est donū dei: quia est cōcupisibilis
restrictio. p̄s. **L**onfuge timore tuo carnes
meas: quod quidem sit n̄ timore casto fo-
lum: led etiā seruili quo timentur eterna
supplicia et divina iudicia: et propter illorū
et iste timor ē indifferēs: qđ nec meritorū:

2 v

tione: s̄cet non cesser a voluntate. **S**ic de-
Blo. Et hoc totum est a diuino numine.
Et ad argumentū dīcī q̄ est quoddā do-
num a spiritu sancto et cum spiritu sancto
et quoddā qđ est a spiritu sancto: et cum spiritu sancto
spiritu sancto: qñz n̄ est etiā aliud donū
a spiritu sancto: sed n̄ cum spiritu sancto.
Prīmū est donūm charitatis: qđ est a spi-
ritu sancto et semp̄ cū spiritu sancto: quia p
ipsum anima est habitaculum spiritus sancti.
Secundū est donū p̄phetie qđ est a spi-
ritu sancto n̄ tamē sp̄cō: sed q̄ quā
do etiā est in malis. Tertiū est donū timo-
ris seruulis qđ est a spiritu sancto: sed non cu
spiritu sancto: qđ p̄parat ad sp̄miseriū: et hoc
dono n̄ est verū cum sp̄fancet se compa-
titur cu donis suis: illuz timoz: n̄ solū
habuit sancta Līta: etiā filialē: **I**uxta
verba p̄assumpta. **D**ulier timens deū eccl.
Pro declaratiōe verborum thematis: et in
troductione materie p̄dicande. Notandūz
q̄ fm̄ q̄ sacri doctores theologī dogmati-
zant. septē sunt timoris differentie que in
sacra pagina inueniuntur.
Prim⁹ est timor naturalis
Secōdū est timor humanalis
Terti⁹ est timor mundialis
Quar⁹ est timor seruulis
Quint⁹ est timor initialis
Sext⁹ est timor filialis
Septim⁹ est timor reverentalis.

Dicit de sexto vel de septiō potest et debz
intelligi ibema. dum dicit. **D**ulier. i. sc̄a
Timēs deū. **P**rimus timor n̄ est bonus
neq̄z malus bonitate vel malitia mōs.
Secūdū et Terti⁹ sunt mali. Quart⁹ et
Quint⁹ sunt boni: sed n̄ sufficiētes ad sal-
lūtem. **S**extus et Septim⁹ sūt boni et ad
salūtem sufficiētes. **P**rimus q̄ timor ē
naturalis: q̄n̄ homo timer aliquid noctiūm
vere vel putatiue ipsi nature: et dīcī timor
naturalis. Naturaliter enī timer quilibet
malū pene vt infirmitates: pditiones ho-
noz: officiorū et morte. **O**biectum ergo
biu⁹ timoris est malū pene. **G**īn. i. **J**o. iiij
Timor penam haber. s̄. p̄bictio. **L**alis
etiā timor fuit etiā in christo q̄ timuit mor-
te. **D**ar. xiiij. **L**epit. Ieius pauere et tede-
re. **L**alis etiā timor cōs̄ est omib̄ hoib̄
et iste timor ē indifferēs: qđ nec meritorū:

In festo sancte Cite virgis

nee demeritorum finitimi impedit a voluntate qm
 te qm ratio suaderet. Sic fuit in christo qm
 timuit in morte: ut supra dicitur: qm in natu
 ralibz neqz meremur neqz dimeremur. No
 est virtuosus: qm no ex electione pedit/ ne
 qm rufus est virtuosus: qm nature artifex ni
 bil virtuosus institutus. **S**ed et timor
 humanus. Accipit hic humanus i malam par
 tem: sic et ibi. **L**u em sit inter nos zelus et co
 tentio. nonne carnales est: et fin boiez am
 bulatis. j. Lop. viii. **Q**ue timet? parvum
 carnis: puta mors vel alia lesto corporis: in
 tantu q delinquit et peccat por: qm hec le
 sto incurraf. **H**oc timore timuit Perrus
 morte ppter quā vitād voluit poti? chm
 negare: et elegit h timore ducit poti? ppter
 qm ppter corpalem: et id peccauit mor
 taliter. **S**ic offendit hodie multi h timo
 re arctati. **S**icut si alius capi: a sarcenis
 timet ne occida ab eis negaret fidem chz.
Sic si ppter infirmitatem tuā vel filii tui: ppter
 quā times morez incurrire recessis
 ad diabolū: factedo fieri incantationes et ar
 tes magicas. **E**t sicut fugias mors et corpo
 ris incurris ante morte. **Q**uot hodie ob
 cecant h timore. **E**t vide quanta cecitas.
 Nā mors corporis evitari no pot: et differri
 Qd em differri no auferit: et tñ qlibz fugit
 ea maxime qm est pestis in ciuitate z. **D**ic
 practice. **S**i morte aie q evitari pot: paus
 ei fugit. **S**i leo intraret ciuitate v'l lup
 qliber fugeret/ qliber clamaret: sed multi
 sunt in ciuitate leones et v'l spuales: q de
 uorat alias: et null fugit/ nullus clamat.
Dic contra meretrices q stant in hospitiis
 vel in apothecis ad vendendū: ut vendat
 res hoibz: et alias diabolo. **I**nfirmas quis
 statim qm medicin corporis: sed infirmas in
 anima nichil curat. **I**sto aut timore dicunt q
 no obseruant leuinia ordines et alia ceremoni
 ales ppter corporis debilitatem vitandā. cu
 tñ paucis minisq natura ptentia sit. Sa
 tis est pplics fiumibus cerebus. **L**ontra hos
 conuenit illud Job. vii. **Q**ui timet priuinas
 truet sibi eos nra. **I**sto sed et timore duci
 multi retrahunt ab ingressu religiosis: vel
 ingressu ab obliquitate religiosi timentes
 ne deficiantur: plerumq; videtur alius ingre
 di religionem: et postea extire. **S**ed no dū q
 timere ingredi apostolicū statū timore iu
 de. **U**nde. **O**mnia cecitas. **N**unq; mer
 cator cessabit a mercantijs: q; videtur alijs
 pdere vel submergi vel derobari: z. **A**nn
 qd cessabit armiger: q; videtur milites armi
 geros occidi in plio. **L**ur timor hic no ter
 ret latrones: cur no nanigates: cur no pro
 mudo labores: **S**oli religiosos aut reli
 gionē ingredi cogitantes terreret. **D**agnace
 citas ē hoibz. **I**deo dī Job. vi. **Q**ui timet
 priuina q; fit in hac vita. **A**it vero signifi
 cat pena infernale. ps. Pluer sup pectoris
 ignis/sulphur/nix z. t spūs peccayat pars
 calicis eo ppter z. er sic in similibz: q; talis n
 mor no excusat te: q; potius debet hoc oia
 mala pati q; peto sentire. **E**xtra qd mer
 causa. c. sacris. **E**t i decrez. l. d. c. Presby
 teros. **T**alis q; timor malus est. Null em
 timor pot est cadens in constanteyz: q; ad
 ppter operrandum. **I**sto chz reprobat huc
 timore di. **H**olite timere eos q; occidit cor
 pus: iam aut non ppter occidere. **S**i pot
 em timete q; pot et iam et corp ppter i ge
 bennā. **M**at. x. et **L**uc. xv. vbi sic dicit. **D**i
 co autem vobis amicis meis ne tereamini
 ab his q; occidit corpus: et post hec non ha
 bent ampli qd faciant. **O**stendā autem vo
 bis quē timeatis. **T**imete eum q; postq; occi
 derit: habet prātem mittere in gehennas.
Ita dico vobis huc timere. **P**ota. **H**olite
 timere. s. taliter ut ex isto timore faciat
 tri deum: q; sic est timor humanus: alias
 esset timor naturalis. dī q sup z. **C**ert
 tuis timor est timor mūdan: q; timeamus
 rerū mūdi que nimis amant. ppter q
 potius peccat q; amittantur. **I**ste aut timor
 ppedit ex nimio appetitu rex templum.
Gen. xxxi. moral. **Q**uicq; enim exca
 riora que z noleti subtrahunt appetitua
 se sponte extraneo timori substerunt. In
 fracta autem viri est pcupiscēte terrene co
 rēptus. **E**t sic qliber timor ex amore proce
 dit ex illud. **E**t sic timoris calcar amor
 Hoc timore ducunt q; ppter furtū excoitan
 tur: et poti volunt excoitatione pati q; re
 velare: timentes ne pdant famā vel res: et
 poti volūt ppter aiam q; rem vel famaz:
 sed pmitto tibi q; in fine gdes utrumq; z.
Sic si q; vna rem z necit q; furaz sic eā
 timens ne illā pdat: recurrat ad diuinatō
 rem ut indicet ei furem: et sic ne pdarem
 vult ppter aiam: et offendere deum. **S**ic si

aliquis debitor conuenienter in iudicio a cre-
ditore ei delato sibi iuramento iuraret se nil
debere vel non tantum temere peccat mortaliter.
Talis timor est malus. Quod persternit et
destruit in infernum iste timor. Et unde per
cedunt furta / vasure/rapine/symonie: et
alii surpationes/piuria: nisi i timore ne
deficiat sibi regalia. De hoc ergo timore dicimus
in ps. Ibi trepidauerunt timore vobis non
erat timor. I. ratio timoris. Iste timor induc-
tus iudice ad ferendam iustitiam suam ne si
duplicaret vni parti. Iste timor inducit ad
uocatos ad patrocinandum pro causa iniusta.
Iste inducit barbitonenses ad radendum in
diebus festiuitatebus/er/suortes/et corbiscerios/et
aromaticos ad vendendum medellas coru-
pras. ne sex pater. Iste mercatores ad vnu-
ras ne palantur. Iste curiales ne plantant
fauorem. Iste spisscti ho. Eccl. viii.
Hoc quare fieri iudex: nisi ualeas virtute
irrumperem iniquitates: ne forte extimes:
seas facies potest: et ponas scandalum in agi-
litate tua tunc. Quartus timor est servilis
quo tantum penitentia timet. De quanto de Aug. Re-
gnat in eo peccandi voluntas: et secreta op-
speraret impunitas. Et hic timor est quod
a ipsius sancto: sed non cum spisscto. i. cu gratia
spisscti grati faciente. Iste timor bonus
est et virtus per qui fit paulatinus pluerudo
iustitiae. Non autem sufficit ad salutem iste:
licet si salutis principium et origo. Iste si fati-
timore in inferno que fuerit et de peccatis do-
leret. et sic ex hoc mundo migrarer: profecto
damna est. Et hoc dicit rex. Aug. in c.
Qui ex timore. Extra. o regis iuris. Qui
ex timore facit perceptu alterum et debeat fa-
cere. et iam non facit. Glo. q ex timore ser-
uili. Nota exempli de illo scholari qui dum
erat pro morte flebar uberrime: et tandem
post mortem apparens socio cui interrogan-
te est fieri damna. credidit sic. Locus ruris
lucus interrogare: que cum sic amare fleuisset.
Redit. Quia timore portum pene quod amo-
re dei fleuisset. De hoc ergo timore dicitur. i. Jo.
lvi. Timor non est in charitate: sed perfecta
charitas foras mittit timorem. Iste ergo ti-
mor non sufficit ad salutem: cum sit finis charita-
te introducens in charitatem sicut sera filii:
vnde Aug. de penitentia. dicitur. i. Si cura sera.
Quintus timor est initialis: quod per timem
et dimittit: partum amore iustitiae: partum

timore penitentia. De quanto Eccl. i. Et ps. x.
Institutum sapientie timor domini. Sextus timor
est filialis quod peccatum timeat non ratione penitentia:
sed ne ho. a spisscto separetur: vel ne ipsum offendam.
De sexto timore dicitur in ps. Beatus vir qui
timet dominum. Et supponit hic timor filialis
cum charitate et excludit timor suis auxilia
illud. i. Jo. iii. Timor non est in charitate
sed gressu charitas foras mittit timorem:
quod timore penitentia habet: et loquitur de timore
re seruit: quod excludit aduenientem charitatem.
cum timore filiali per quem culpa remittitur: in
tra illud Eccl. i. Timor domini expellit peccatum.
Nam qui sine timore est: non poterit iustificari.
Et dicitur filialis: quia sicut boni
filii timorem offendere peccatum ne sis diligenter
ant: non quod ratione penitentia: sicut tunc. Una plus.
Oderunt peccare boni: virtutis amore.
Oderunt peccare mali: formidine penitentia.
Quinimum magis debemus timere deum quam
patrem carnalem incomparabiliter: non solum
quia maior est penitentia pro nobis deus inferre
quam pater quod prinet ad timores seruit: sed quod
matus boni potest nobis conferre. Tercius quod
magis sibi tenemur a patre: quod plus facit
nobis deus quam pater. Quid facit pater aut
mater in generatione filii: nisi actu turpem
tunc et recedunt: sed deus format corpus: lumen
at membra: coponit organa: creat animam: et in-
fundit tunc. Ideo Job. x. Danus tunc domine
fecerunt me: et plasmaverunt me rotum in
circitu. Et infra. Nonne sicut lac nullisti
me: et sicut calum me coagulaisti: Pelle et
car. vestisti me tunc. Tertius deus seruat nos
in utero ne suffocemur. Facit nos nasci de
vero: tribuit lac martri tunc. Ipse ergo est ma-
gis pater noster incomparabiles carnales. Una
Dicitur. xxij. Patrem nolite vocare vobis
super terram: unus est enim pater vester
qui in celis est. s. quantum ad formationem cor-
poris et creationem aie. Hoc ergo timore filialis
non debet ipsum timere: quod sicut beati erimus
intra illud ps. Beatus es qui timet dominum.
Gloria timore filialis. Item alibi. Redisti be-
reditatem timentibus nomine tuum die tunc. Sed
hodie pauci hunc timorem habent: quod plu-
tur hodie homo deus. Plus timet pater: quo
yminus ducatur quod pater paradisi. Plurimus
obeydit pater regis vel domini quod est. Ideo
conqueritur deus nostra nos dicimus. Filius honor
rat patrem et seruit dominum suum. Si ergo pater

In festo sancte Eite virgis

ego sum: ubi honor meus: Et si dñs ego
 sum: ubi est timor meus? dñs exercitui.
 Malach. i. ca. Nota hic quantū timeret hō
 seu siue rex siue impator mare turbatū qn
 nauigat ē: et tñ vna creatura dei ē: qntuz
 ḡ debet hō timere deū q̄ est creator: dñs et
 p̄ceptor ois creature: Jo. Hiere. x. Quis
 nō timebit te o rex gentiū. Quantū autē
 iste timor excellenter faciat hominem: probat
 scriptura dices. Quā magnū q̄ inuenit sa
 plentia et scientia: sed nō est super timorem
 deū. Timor dei super oia supposuit. Beata
 hō cui donatū est habere timorem dei zc.
 Eccl. xxv. zc. Septim⁹ timor est reverē
 tialis: q̄ nō tam peccati timor: sed pater in re
 uerentia habet: hic oia facit ad honorem
 patris. Et timor iste retrahit hominem ne ve
 lit equari illi que reverenter sicut si rex venie
 tis veller sedere in scanno tuo. tu statim
 surges: nō quidē timore pene nec culpe:
 sed timore reverentie. hic timor fuit et est
 in christo: erga patrem: iuxta illud: Replebit
 eū spiritus timor: ut dñs. Es. x. Itē erit an
 geli tumet isto timore: iuxta illud. Tremunt
 videntes angelos verba vice moralium zc.
 Q̄ es alij timores deficitur: et iste sol⁹ rema
 nerit in patria: iuxta illud. Timor dñi seru
 pmanet in seculū seculi. Hoc ḡ timore ti
 met nūc deū beata Lita in gloria existet.
 In vita p̄ plentem existens timebat timo
 re filialit: et ideo merebatur tunc laudari: sic
 in themate dicitur: q̄ aut in presenti vita
 beata Lita deū timore filiali timuit: osti
 ditur quadruplici signo.
 Primum signum est castitas virginalis.
 Sedm⁹ est charitas diuinalis.
 Tertiū est benuolentia primalis.
 Quartū est p̄fuerantia finalis.
 Primum ergo signum est zc. Nota triplicē
 castitatis matrimonialis: et hec est do
 na. Unū vt dicis. xxxi. dist. Nicena synod⁹.
 Pannū honorabiles p̄fessus est nupti
 as et castitate dicens esse cū p̄pria cōiuge
 cōcubitu. Secunda castitas est virginalis: et hec ē
 melior. i. l. iii. v. Huius honoris: q̄ vere
 vidue sunt. Et infra. Nā que in delitio est:
 viuēs mortua est. Tertia est virginalis: et
 hec ē optima. Unū Beda. Bona est castitas
 coitalis: melior: primaria vidual: optima
 p̄fectorio virginalis. Hoc ḡ p̄fectissima est
 quanto rarissima. Unū Apoc. iii. Habet
 pauca noia in Sardis: qui nō coquinat
 uerū vestimenta sua: et ambulabat meū
 in albis: q̄d igni sunt. Nota Sardis fin
 interpretationē hebraicā interpres prind
 partus pulchritudo: et significat p̄gnitare
 que in gradib⁹ castitatis: obtiner principa
 tur: vt dixi. Herū ḡ. virginis sunt pauca
 noia: q̄ pauci sunt veri virgines q̄ non com
 quinat vestimenta sua: id est corpora sua lu
 to luxurie. Et paucissimi sunt q̄ vel menie
 nō sunt coquinati. Ideo subdat. Et ambu
 labat meū in albis: i. in vestibus innocētis.
 Hanc ḡ p̄gnitatem excellenter habuit brā
 Lita. Unū nō casualiter: sed diuino presag
 gio et nūtu vocata fuit Lita q̄ idē signifi
 cat q̄ virgo: q̄ p̄gnitatem pura mente less
 uatura erat. Nota hic de ei humili origine
 zc. q̄ yr dñ. i. L. xv. j. Tidete vocacionem
 viam frēs: q̄ nō multi sapientes fū carnē
 nō mlti potentes: nō multi nobilis: sed q̄
 stulta sunt mudi elegit de: vt cofundar sap
 ientes: et ifirma mudi elegit de: vt p̄fund
 dat fortia zc: L. xv. j. Quia ā difficile ē
 sine maria diligētia p̄gnalē mūdiū p̄ser
 uare: īo cauebat diligētne p̄gianas len
 suū suoz aliquod noctu in domū p̄lentie in
 troit. Unde seruabat oculos ab illeis
 aspectib⁹: sciens illud quod Hieremias in
 plora p̄tōris loquens ait. Quid⁹ mens de
 predat⁹ est aiaz mea. L. xii. iij. Unū Au
 gu. in regulā: et habet in decreto. xxxi. q. v.
 Nec solo tacito affectu: sed aspectu q̄s et af
 fectu aperit⁹ et appetit⁹ p̄cupitēta femina
 rū. Nec dicatis vos habere aios pudicos
 si habeat oculos impudicos: q̄ impudici
 us ocul⁹ impudicis cordis est nūct⁹. Ser
 uabat aures ab varioz verboz et detract
 onū auditu delectabat p̄ verba dei audi
 re: vt p̄pore philocapta de deo: iuxta illud.
 Qui ex deo est verba dei audit. Jo. viii.
 Seruabat os ab ibonestib⁹ p̄būs et finib⁹
 ociosis: sciens illud. Corruput bonos mo
 res colloqa mala. i. L. xv. Seruabat
 gustus a cibo et potu inordinato: sciens q̄
 gula mater sit luxurie: et ecōtra. Sine co
 rere et baccho friger ven⁹: et ipsoibile esse
 sine abstinentia p̄tinentia seruare: q̄ ex vi
 cīnitate mēbroz cognoscit vicinatas virlo
 rū: vt ait Hero. Deniq̄ rotū corpus mal
 gna p̄nia affligebat vt hūl⁹ aie dūfueret.
 Unde coctu quid raro comedebat. Aquaz.

Bernio. XXXVIII Fo. LXIII

solam, sepe bibebat. Facies eius palliebat
 abstinentia: sed mens diuinis desiderijs
 estuabat. Sepi⁹ dor⁹ iniebat in terra: temp⁹
 nudis pedib⁹ ambulabat. Funem circa lū
 bos sup nudā carnē portabat: qz tam vali
 de stringebat qz sicut post mortē eius com
 pertū est/ caro excruebat iup funem: et in
 locis plurib⁹ apparebat caro lacerata. No
 ta etiā hic qz semel dum puella i domo pa
 troni moraref: rentata fuit a quodā patro
 ni cōfamul⁹: cui⁹ vultū se defendens lace
 rauit et nimis adeo tenuit: qz d̄ cetero am
 plus nō ausus est facere. Moraliter: sic
 debent facere m̄steres: qz pro castitate fer
 uanda debent se oī periculō eximere: et si
 p̄pē nō suppetunt vires acclamare: sicut
 Susanna fecit. Daniel, xix. Vñ etiam si
 clericū aggrediente p̄beraret mulier non
 esset excusat: qz vim vi repellere licet. ff.
 de iusti⁹ et iure. I. j. L. Unde vi. et hoc
 inculpate tutele. I. j. L. Itē vi. et hoc
 nota canonist⁹ in. c. i. vero. j. h. Si p̄o cle
 ricū, d̄ sen. ex. Nota p̄tra illa monialem q
 ci violata fuit⁹ a quodā viro: et abbatissā
 eam redarguēt obiurgasti⁹ cur nō clamā
 ser. Rndit. Ne frangere silentiū. Itē nota
 cōtra illā mulierē in cuius domū intravit
 quidā philocap⁹ d̄ filia sua causa fornici
 dicū ea. Et mater et filia cōlenterūt ri
 more mortis: quaz ille matrī minabat. sc̄
 ipsameri mater mibi reulit ūc. Et sic part⁹
 primū. Sc̄dū signum timoris filialis
 eius est charitas diuinalis. Nā feruētissi
 me deum ardebat adeo qz sepius in oōone
 posita a corporeis sensib⁹ rapet. Interdū
 post multas lachrymas subleuatis i celū
 oculis videbat sibi intereste agminib⁹ an
 gelou. Et aut̄ vacaret cōtemplationi quieti
 tuis ingrebar solitariū locū infra domū: et
 ibi frequent⁹ pnocrabat: ybi ab his qz do
 mi erāt sepe tanta lux videbat in nocte: qz
 si sol fulgentissim⁹ ostret: ex qz innuebat qz
 ibi auctor luminis christ⁹ vel angeli ipsaz
 isolabat. Surgebat omni nocte ad macutri
 nas: et qn̄ poterat ibat ad ecclesiam sancti
 frigidiani qz sita erat p̄pē domū suam: ybi
 cu magna deuotioē marutinaz officiū au
 diebat: et cū magna lachrymis z gemis ib⁹
 denig ad crucifixū tanto estuabat ardo
 re: ut tota ad eius aspectū liqfieret. yñ an
 crucē quidā qz p̄e venustate in diuersorio

cemiterij/prefate ecclie posita erat: sepius
 orans liqfiebat in amore ipsi⁹: et dñicam
 passionē corderen⁹ recensebat: nec poterat
 ab ipsi⁹ p̄eplatiōe aulli. etiā cu obiurga
 tionib⁹ custodis ecclie. Sic etiā erat vehe
 mēter intenta circa celebrationē festiuita
 tū et eccliaz visitationē. Vñ cu semel i fe
 sto Bagdalene accederet ad ecclā suā q
 sita erat in solitudine qdā qz cerbaria nūcu
 paf: qz distat a citate luchana: p̄ decc⁹ milia
 ria applicuit illuc i fine dei postposito met
 tu guerre qz tūc erat inter luchanos et pisa
 nos: ades vt pleriqz expoliaret in via. Lū
 ḡ brā Lita applicuñ illuc: inuenit fozes
 ecclie clausas p̄p̄ guerram. Lūc⁹ ibidē se
 posuissit sub duos adoracū cu cereo i ma
 nib⁹ quē ad honorem glofē Bagdalene
 portauerat accendēdū: mēm ibidē oratiōt
 vacauit p̄e forbo: dōvec p̄ laſtitudine cor
 poris dormire icepissit. Interim cepit ma
 gna tēpestas vētoz et pluviaz ex crescere
 Dēmū facta aurora surrexit virgo a som⁹
 no et inuenit portas ecclie apertas nullo
 ibi existente et cereū in manu ei⁹ accensu⁹.
 Et illa eccliam ingrediēt̄ oōoni vacabat
 quā orante sacerdos ecclie cum plurib⁹ ad
 uenies repierunt admirātes de tanto mil
 raculo. Aliud etiā miraculuz. Nota qz cū
 quadā vice ipsa fuisse ad vītādū eccliaz
 sc̄i Petri ad grad⁹: qz est vītra ciuitate pi
 sanā quinqz militariw p̄lus mare: tandem
 cōplera vītātōe reuertebat Luchas. Lū
 c⁹ a plurib⁹ inuitat̄ hospitio: vt pote pre
 trīmērē lassa et pfecta seiuū nō acēuit:
 sed p̄inuabat iter suū: nō trepidās noctē
 nec corpis laſtitudine: tandem p̄e nimia las
 titudine fatigata et fame deuicta p̄p̄ fons
 tē quidā paulaut circa p̄mā gallop⁹ cant⁹.
 Lūc⁹ pene tā caro lassa deficeret: cepit
 os modica aqua p̄fundere. Et ecce appa
 ruit ei bēa ygo in forma mulieris honeste
 salutās eam et dicens. Vultis ne venire qz
 voce auditā tanta fortitudo copis et cōlo
 latio mētis secura est: qz Rndit. Libenter
 volo venire. Lutes et p̄part̄ denōce puen
 rūt ad pontē quēda cui⁹ ianua more solito
 clausa vltro apta est eis. Et transeūtibus
 illis iterū vltro clausa ē: deinde venētib⁹
 eis ad portā ciuitatis Luchane inuenētū
 ea clausam: h̄ statim vltro apta est eis. Et
 cu venissent ad domum cum clamasset ad